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صاحب امتیاز: مؤسسه پژوهشی فرهنگی انقلاب اسلامی
)دفترحفظ و نشرآثارحضرت آیت ا... العظمی خامنه ای(
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امام کلام

یک مسئله هم که باز یک مسئله ی موردی 
است که می خواهم عرض بکنم، مسئله ی 
این گرانی هاست؛ این را واقعاً فکری برایش 
بکنید. گرانی ها - بخصوص در مسئله ی 
مسکن و برخی از کالاها - واقعاً وجود دارد 
و به مردم فشار می آورد. البته حل مسئله ی 
گرانی، یک کار ریشه ای است.  بدیهی است 
که مهار تورم، یک کار علمی، ریشه ای 
و بنیانی است که مقدمات و اصولی دارد 
و تا آن اصول انجام نگیرد، خواهد بود؛ 
منتها کارهای ضربتی هم باید انجام داد. 
بالاخره نمی شود نشست تا این کارهای 
بنیانی، یک روزی به نتیجه برسد؛ نه، 
واقعاً یک فکری بکنید؛ کاری بکنید. حالا 
من نمی خواهم در آن زمینه که چه کار 
خواهید کرد، پیشنهاد کنم. البته این را هم 
بگوییم که در گرانی، هم عوامل واقعی و هم 
عوامل کاذب و روانی دخالت دارند؛ گاهی 
یک کلمه حرف و یک تصمیم نادرست و 
نسنجیده، ناگهان این موج گرانی را تحریک 
می کند و تورم را در بخش های مختلف بالا 
می برد و انتظاراتی را به وجود می آورد که 
امیدواریم ان شاءالَلّ این را هم بتوانند آقایان 

دنبال کنند.   86/6/4

قرآن تفسیر

اخلاق درس مردم مسئله

انسان ها باید به اخلاق حسنه تخلّق پیدا کنند که 
البته تخلقّ به اخلاق حسنه هم موجب تعالی و 
تکامل معنوی و روحی و معرفت برتر است و آن 
از مراحل انسان کامل است... باید انسان شویم. 
باید اخلاق انسانی را در خودمان تقویت و تکمیل 
کنیم. این، آن قدم بعدی و خیلی مهم است. اگر 
در جامعه ای که متعلّق به اسلام است، در نظامی 
که ارکان آن، ارکان اسلامی است، ما از اخلاق 
الهی دور بمانیم و دنبال هوس ها، خودخواهی ها 
و خودپرستی ها برویم و هرکس تلاش کند برای 
اینکه بیشتر به دست بیاورد، بهتر بخورد و بهتر 
زندگی کند؛ از دست این و آن بقاپد و اگر لازم شد، 
بیش از حقّ خود استفاده و تصرّف کند؛ نه گذشتی 
باشد و نه ایثاری؛ این چه حکومتی خواهد بود؟! چه 
اسلامی و چه جامعه ی اسلامی ای خواهد بود؟! 
عزیزان من! بدانید که دنیا امروز، به این احتیاج دارد. 
متأسّــفانه دنیای مادّی، از این خصوصیت به کلّی 

محروم است!  75/9/19

باید اخلاق انسانی را در خودمان 
تقویت کنیم

قانون غیرقابل تغییر خدا!

دانشجوها مراقب
 غربزدگی باشند     

آن ها }دشمن{ الآن در صددند که با هر جهتی 
که شده است، شما را باز به خودشان متوجه کنند، 
همه ی کوشش شان این است که شماها را وابسته 

قرار بدهند، وابسته کنند. نگذارند این وابستگی 
از بین برود. و شما دانشجوهای عزیز خودتان در 
صدد این باشید که از غربزدگی بیرون بیایید. این 
گمشده ی خودتان را پیدا کنید. گمشده ی شما 
خودتان هستید. شرق خودش را گم کرده و شرق 
باید خودش را پیدا بکند. آنها در صددند که با هر 

ترتیب شده است خودشان را به ما تحمیل کنند، 
و شما باید مقاومت کنید. شمایی که می خواهید 
مستقل باشید، می خواهید آزاد باشید، می خواهید 
خودتان سرپای خودتان ایستاده باشید، باید 
همه ی قشرها در این مملکت، همه ی قشرها بنای 

بر این بگذارند که خودشان باشند.  ۱۲ دی ۱۳۵۸

ایرانی خانواده
حزب الله این است

گاهی یک حرف یا تصمیم نسنجیده 
موج گرانی را تحریک می کند

دو خدمت بزرگ سرزمین اردبیل به ایران   
در تاریخ گذشته، در دوران طلوع صفویهّ، سرزمین اردبیل توانست دو خدمت 
بزرگ به این کشور بکند. اوّل این که توانست از کشوری که بخش های آن از هم 
جدا و با هم در حال اختلاف و درگیری بودند، یک کشور متّحد، بزرگ و مقتدر، 
به وجود آورد. قبل از طلوع صفویـّه و بعد از دوران سلجوقیان، ایران کشوری بود 
که هر بخشی از آن آهنگ جداگانه ای می نواخت و از عزّت و عظمت ایران در آن 
دوران ها خبری نبود. این عزّت را صفویهّ دادند... خدمت دوم، عاملی بود که در 
واقع پشتیبانی معنویِ عامل اوّل محسوب می شود؛ یعنی احیای مذهب شیعه، 
مذهب اهل بیت و ارادت به خاندان پیامبر. مردم - همین مردم شجاع، همین 
عشایر غیور - از این سرزمین با نام امیرالمؤمنین)ع(، با نام امام حسین)ع(، با 
نام شهدای کربلا، با نام ائمه معصومین علیهم السّـلام توانستند بروند و نام خدا، 
یاد اهل بیت و آئین مقدس اسلام و فقه متین جعفری را در سرتاسر این کشور، 

مستقر کنند و کشوری یکپارچه، محکم و مقتدر به وجود آورند. 79/5/3
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بعضی نسخه ی دیگری را تجویز می کنند، 
می گویند تسلیم بشویم تا دشمن علیه ما 
موذی گری نکند؛ اینها نمی دانند که هزینه ی 
تسلیم شدن بمراتب بیشتر از هزینه ی مقاومت 
کردن و ایستادگی کردن است. بله، ایستادگی 
کردن ممکن است هزینه ای داشته باشد، امّا 
دستاوردهای بسیار بزرگی دارد که صدها برابرِ 
آن هزینه برای ملّت ها ارزش دارد؛ امّا تسلیم 
شدن در مقابل دشمن عنود و لجوج و خبیث، 
جز لگدمال شدن، جز ذلیل شدن، جز بی هویتّ 
شدن هیچ اثری ندارد؛ این را بایستی همه بدانند. 
این قانون لایتخلّف پروردگار است که فرمود: فَلا 
لمِ وَ انَتُمُ الاعَلوَنَ وَ اللُ مَعَکُم  تهَِنوا وَ تدَعوا الِیَ السَّ
وَ لنَ یتَِرَکُم اعَمالکَُم؛)1( سست نشوید، دعوت به 
سازش با دشمن نکنید، خدای متعال شما را برتر 
قرار داده است و برتر هستید »وَ لنَ یتَِرَکُم« -یعنی 
»لنَ ینَقُصَکُم«- خدای متعال برای شما کم 
نمی گذارد در مقابل مجاهدتی که انجام داده اید، 
پاداش این مجاهدت را به طور کامل به شما 

خواهد داد   97/4/9      |      1( س محمد آیه 35

حرکت انقلاب اسلامی به چنین صبری نیاز دارد 

همکاری و کمک گاهی به این نیست که 
وارد حجم کار یکدیگر بشوند، نه. بلکه، 
مردها  کنند.  تدارک  روحاً  را  یکدیگر 
معمولاً با مسائل مشکل تری در جامعه 
برخورد دارند، زن ها می توانند به آن ها 
روحیه بدهند. می توانند خستگی آن ها را 
از تنشان بیرون کنند. به آن ها تبسّـم کنند 
و به آن ها دلخوشی دهند. اگر چنانچه 
خانم ها هم کاری بیرون از خانه دارند، 
باز مرد به آن ها کمک کند و او را تقویت 

نماید.  78/1/15

زن ها می توانند به مردها 
روحیه بدهند

صبر یعنی چه؟ صبر یعنی در میدان 
باقی ماندن، از میدان بیرون نرفتن. 
بعضی از میدان می گریزند؛ بعضی 
میدان  از  بتدریج  امّـا  نمی گریزند 
کناره می گیرند؛ این خلاف صبر 
است. صبر یعنی پایداری کردن، در 
میدان ماندن، استقامت کردن. صبر 
یعنی چشم به هدف های دور و به 
افق های دور دوختن؛ چشم دوختن 
از  انسان  به هدف های دور. گاهی 
یک موفّقیّـت نقد خرسند می شود، 
مغرور  گاهی  می شود،  خوشحال 

می شود، و خطرناک این است که 
قانع می شود؛ این خطرناک است؛ 
این موجب می شود که انسان در 
میدان باقی نماند. نه، هدفِ دور را 
نگاه کنید، قلـّه را نگاه کنید؛ ببینید 
پیام حقیقی انقلاب و نظام اسلامی 
چیست و ملّت ایران را و امّت اسلامی 
را و در نهایت جامعه ی بشری را به 
سمت چه هدفی می خواهد حرکت 
بدهد؛ به آنجا نگاه کنید. حرکت 
انقلاب اسلامی یک چنین صبری را 

لازم دارد.  97/7/9
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شهید آن کسی است که برای خدا حرکت می کند          |    این شماره تقدیم می شود به روح بلند شهید مسعود منفرد نیاکی 

عزیزان! هر کشته شدنی شهادت نیست. آن کشته شدنی که در راه خدا با اخلاص و رشادت و تلاش همراه باشد، اسمش شهادت در راه خداست. شهید آن کسی 
است که مجاهدت - یعنی تلاش - می کند و رشادت به خرج می دهد و برای خدا حرکت می کند؛ چون اگر رشادت به خرج ندهد، اصلًا در معرض شهادت قرار 

نمی گیرد.    78/6/2 

شهادت: در رزمایش لشکر 58 تکاور ذوالفقار که در شرایط واقعی جنگیتاریخ شهادت: 4 مرداد 1364
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به مناسبت کشتار بی رحمانه مردم در مسجد گوهرشاد توسط رضاخان

ماجرای مسجد گوهرشاد چگونه به وجود آمد؟ 

وقتمطالبهآرمانها
نیروهای مؤمن و انقلابی، چگونه می توانند

 شرایط موجود را تبدیل به یک» فرصت استثنائی« برای جبهه  انقلاب کنند؟

با مفسدین برخوردِ سخت بشود تا اکثر مردم احساس امنیت کنند تا نفس دارید باید به این مردم خدمت کنید گاهی یک حرف یا تصمیم نسنجیده موج گرانی را تحریک می کند

گزارش هفته  |  2 کلیدواژه  |  3مسئله مردم  |  4

اول. جامعه ی زنده و رو به حرکت، با "چالش" مواجه 
است. در حرکت است که چالش ها به سراغ انسان 
می آید. انسانی که در پای قله ی کوه ایستاده و از همان پایین، صرفا به 
قله نگاه می کند که با مسئله و چالشی مواجه نیست. در مسیر رفتن به 
سمت قله است که چالش ها به سراغ انسان می آید. چند صباحی از 
شکل گیری جامعه ی نبوی نگذشته بود که "جنگ بدر" بر آن تحمیل 
شد و پس از آن هم جنگ ها و چالش ها پشت سر هم. انقلاب اسلامی 
هم همین طور، ایران تازه از منجلاب زمان پهلوی نجات پیدا کرده و 
عزت یافته بود که درگیر آشوب های ساخته شده توسط گروهک های 
معاند داخلی شد. پس از آن، جنگ سخت نظامی با رژیم بعث آغاز 
شد و در عین حال، تحریم های اقتصادی که بعدتر ابعاد بیشتر و 
گسترده تری نیز به خود گرفت، از سوی دشمنان بر جامعه ی ایران 
تحمیل شد. این اما پایان ماجرا نبود و تا به امروز نیز، این چالش ها 

هم چنان ادامه دارد.

دوم. می گویند "چالش ها"، فی نفسه مسئله ای مذموم نیستند، 
چگونگی مواجهه با آن است که می تواند آن چالش را تبدیل به 
"تهدید" یا یک "فرصت" برای شتاب بیشتر به سمت مقصد کند. در 
ماجرای جنگ احزاب، عده ای از مسلمانان، به محض دیدن تهدید 
دشمن و آرایش جبهه ی آن، به وحشت افتادند و تصور کردند که کار 
تمام است. »یعنی یأس و ناامیدی و خودکم بینیِ در مقابل دشمن 
و یک گرایش قلبی پنهان به دشمن در آنها وجود داشت.« 95/4/12 
عده ای دیگر از مسلمانان اما نه تنها نترسیدند بلکه گفتند »هذا ما 
وَعَدَناَ اللُ وَ رَسُولهُُ وَ صَدَقَ اللُ وَ رَسولهُ... همانی که پیغمبر به ما گفته 
بود، همانی که خدا گفته بود، همان اتفّاق افتاده؛ یعنی آمدن دشمن 
و حمله ی دشمن، به جای اینکه روحیّه ی اینها را تضعیف کند، 
ما زادَهُم الِّ ایماناً وَ تسَلیمًا، ایمانشان را تقویت کرد؛ تسلیمشان در 
مقابل خدا را تقویت کرد؛ عزم و جزم آنها را نسبت به مواجهه و مقابله 
تقویت کرد.« 95/4/12 همین ها هم بودند که از دل این چالش، یک 

فرصت استثنائی برای جامعه ی نبوی خلق کردند به طوری که بعد از 
آن، کفار و مشرکان، جرأت رویارویی با مسلمانان را نداشتند. 

در ایران، و در سال های اخیر نیز اگرچه تحریم ها در ظاهر به عنوان 
یک چالش تهدیدزا محسوب می شد، اما ریچارد نفیو در کتاب "هنر  
تحریم ها" نشان داده است که ایرانی ها در مقطعی، این چالش را 
تبدیل به یک فرصت برای خود کردند. او چنین می نویسد: "ایرانی ها 
از فرصت ایجادشده از تحریم های بین المللی برای ایجاد یک برنامه ی 
اصلاحاتی و آزادسازی اقتصاد و مصون کردن آن در برابر تحریم های 
خارجی استفاده کردند و درست در همان زمان، ایران تلاش می کرد 
انسجام درونی را از طریق دعوت مردم به اقتصاد مقاومتی و پایان دادن 
به آثار تحریم ها از طریق دور زدن آنها افزایش دهد. همچنین اقداماتی 
نیز برای تلافی تحریم ها انجام داد نظیر ممانعت از پرواز برخی از 
شرکت های هواپیمایی اروپایی به ایران... تحریم ها همچنین کمک 
 3  کردند اقتصاد ایران در مسیر مثبتی قرار بگیرد. برای مثال
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نقشه  سازمان های جاسوسی آمریکا و اسرائیل
 به نتیجه نخواهد رسید

مقاله نویس پایگاه اینترنتی العهد لبنان با اشاره به اینکه نقشه های 
سازمان های جاسوسی آمریکا و اسرائیل برای ایجاد اغتشاش داخل 
ایران به نتیجه نخواهد رسید، نوشت: اگر فرصت موفقیت آمریکا در 
داخل ایران فراهم بود بر حمایت از گروه تروریستی و رانده شده ای 
همچون گروهگ تروریستی منافقین حساب باز نمی کرد و همزمان 
تحریم های اقتصادی ضد ایران تحمیل نمی کرد؛ تحریم هایی که 

تهران ثابت کرده است می تواند آن ها را پشت سر بگذارد.  |  افکار نیوز |

اعتراف مقام سابق صهیونیستی
 به ترس مقابله با ایران

اران اتزیون، معاون سابق مشاور امنیت ملی رژیم صهیونیستی 
در مصاحبه ای تفصیلی با نشریه ی "هاآرتص"، با بیان اینکه 
جنگ با ایران، چیزی است که حتی نمی خواهم تصورش را 
بکنم، گفت: اگر حزب الل وارد این نبرد شود، تخریب و ویرانی ای 
که تل آویو و دیگر مراکز شهری اسرائیل متحمل می شوند، در 
ابعادی خواهد بود که پیش از این نظیرش را ندیده ایم. ما هم 

هیچ راهی برای توقفش نخواهیم داشت.   |  فارس|

واشنگتن و تل آویو تیمی مشترک
 برای ناآرام کردن ایران تشکیل داده اند

تلویزیون 10 رژیم صهیونیستی با استناد به یک مقام صهیونیست از راه اندازی تیمی مشترک از 
مقام های این رژیم و آمریکایی خبر داده که قصد دارند از "اختلافات داخلی" در ایران به عنوان 
اهرم فشار استفاده کرده و فشارها بر این کشور را افزایش دهند. این رسانه همچنین گزارش 
داده رژیم صهیونیستی و آمریکا از چند ماه پیش کارگروهی مشترک تشکیل داده اند که روی 
تلاش برای راه اندازی اعتراض در داخل ایران و اعمال فشار روی حکومت این کشور متمرکز 
است. مطابق این گزارش، مقام های دو طرف در طول چند ماه گذشته چندین بار با یکدیگر 

دیدار کرده اند.  |  خبرگزاری دانشجو|

ایران در فهرست قدرتمندترین کشورهای جهان
روزنامه ایندیپندنت با استناد به یک گزارش معتبر سالانه، از 
فهرست قدرتمندترین کشور های جهان در سال 2018 رونمایی 
کرد. در این فهرست ایران در مقایسه با سال 2017 به رتبه ی 
بالاتری صعود کرده و جایگاه سیزدهم این جدول را به خود 
اختصاص داده است. بر اساس این گزارش، ایران یکی از بزرگ ترین 
اقتصادهای خاورمیانه است و به دلیل موقعیت جغرافیایی 
استراتژیک و داشتن ذخایر نفتی فراوان، علاقه و توجه کشورهای 

قدرتمند جهان را به خود جلب کرده است.   |  باشگاه خبرنگاران|

1 تلاش آمریکا برای کاهش صادرات نفت خام 

در سال 2012 و 2013 را در نظر بگیرید... اعمال 
فشار تحریم ها در این حوزه می توانست به توسعه ی 
بخش های غیرنفتی ایران بیانجامد، خصوصا بخش 

سیمان." 

سوم. وظیفه ی نیروهای مؤمن و انقلابی در برابر 
وضعیت امروز جامعه ی ایران چیست؟ چه طرح و 
برنامه ای پیش روی این نیروها قرار دارد؟ چه کارها 
و اقداماتی باید انجام دهند؟ چگونه می توان شرایط 
موجود را به جای تهدید، تبدیل به یک فرصت 

استثنائی برای جبهه ی انقلاب کرد؟
یک کار این است که نیروهای انقلابی، دست 
روی دست بگذارند و نظاره گر وضع موجود باشند 
و بگویند »هیچ فایده ای ندارد، نشده، پیشرفت 
نکردیم و نمی توانیم بکنیم« 97/3/7، یا مأیوس و 
ناامید شوند و بگویند »»آقا نمی شود، فایده ندارد، 
همه چیز به هم ریخته است.« 97/3/7 یک کار دیگر 
اما این است با عزم راسخ و روحیه ی امیدوارانه، 
برای ساخت "آینده ی مطلوب"، کار و تلاش و 
فعالیت مضاعف کنند. »ما یک اتوبان را به صورت 
یک بن بست تصویر نکنیم. جلوی ما اتوبان است و 
می توانیم حرکت کنیم؛ بخصوص با امکاناتی که 
کشور دارد... نیروهای جوان... نقش لوکوموتیو را 
]دارند[ که وقتی  حرکت کردند، به طور طبیعی به 
 دنبال خودشان قطار را حرکت می دهند« 97/3/7

چهارم. در روزهایی که آمریکا خلاف همه ی آداب و 
قواعد حقوقی بین المللی از برجام خارج شده و ایده ی 
اصلی غرب گرایان برای حل مشکلات کشور نیز با 
بن بست مواجه شده، نیروهای مؤمن و انقلابی باید 
فضای افکار عمومی را برای مطالبه ی »آرمان های 
انقلاب اسلامی« آماده و مهیا کنند. اگر »لشگر نیروهای 
مؤمن و  انقلابی«، به جای انزوا و ناامیدی، وارد میدان 
شده و مطالبه ی آرمان ها و تکرار آن را بر سر دست 
بگیرند، آنگاه است که می توان از شرایط موجود، فرصتی 
استثنائی برای انقلاب اسلامی به وجود آورد. این همان 
مطالبه ای است که رهبر انقلاب در دیدار امسال خود 
با دانشجویان، صراحتا آن را اعلام کردند: »ما امروز در 
جامعه مان نیاز مبرم داریم به اینکه آرمان ها را مدام 
تکرار کنیم، مدام بگوییم، مدام روی آن کار کنیم، مدام 
مطالبه کنیم... مطالبه گریِ آرمان ها از آن چیزهایی 
است که از آن نباید دست برداشت. اگر چنانچه این 
حجم عظیم و وسیع تهاجم به افکار عمومی از سوی 
ضدّ انقلاب با این مطالبه گری ها مواجه نشود، قطعاً 
ویرانگری خواهد کرد. یادآوری آرمان ها، مطرح کردن 
آرمان ها، خواستن آرمان ها ، طلبکاری نسبت به تحقّق 
این آرمان ها یک سدّی است در مقابل تخریب افکار 
عمومی و فضاهای نخبگانی و فضاهای مدیریتّی... اینجا 
یک لشکری از جوان های مؤمن و انقلابی لازم است که 
وارد میدان بشوند، مطالبه کنند آرمان ها را و خودشان 

کمک کنند به تحقّق این آرمان ها.« 97/3/7

همه ی ما! از کوچک تا بزرگ، از جوان تا پیر، از مردم 
معمولی تا مسئولین؛ و بخصوص مسئولین مراقب باشند 
از سهل انگاری، از غفلت، از تنبلی، از اشرافیگری، از تکبّـر 
نسبت به آحاد مردم و تکیه ی به جایگاه چند روزه ی 
ریاستی، اجتناب بکنند؛ اگر این ]طور[ شد، خدای متعال 
توفیقات خود را همچنان که تا امروز به شما ملـّت ایران 
مرحمت فرموده است، بعد از این ]هم[ عطا خواهد کرد. و 
آن روزی که ملـّت ایران بتواند در جایگاهی قرار بگیرد که 
دشمنان جرئت نکنند تهاجم نظامی و اقتصادی و امنیّتی 
و سیاسی به او را حتّـی به مُخیّله ی خود خطور دهند، 
ان شاء الل دیر نخواهد بود و شما جوانان عزیز آن روز را به 

توفیق الهی خواهید دید.    97/4/9

مسئولین از تکبّر نسبت به مردم
 اجتناب بکنند

واژه کلید

بعضی خیال می کنند - یا این جور وانمود می کنند که خیال 
کرده اند - که برخورد با مفاسد اقتصادی، مخل امنیت 
اقتصادی است. این عکس قضیه است؛ این درست نقطه ی 
مقابل حقیقت است. برخورد با مفسد اقتصادی موجب 
امنیت اقتصادی است برای غیرمفسد. غیرمفسد کیست؟ 
اکثریت مردم. مفسد اقتصادی تعداد معدودی هستند؛ 
سوءاستفاده چی ها. با اینها برخوردِ سخت بشود تا اکثر 
مردم، اکثر فعالان صحنه ی اجتماع که در امر اقتصادی کار 
می کنند، احساس کنند دارای امنیت اند و راه صحیح آن 

راهی است که آنها پیش گرفته اند. 86/4/7

با مفسدین برخوردِ سخت بشود
 تا اکثر مردم احساس امنیت کنند

#مبارزه_با_مفسدین_اقتصادی

1. گفتمان اصلی دولت اسلامی خدمت است
گفتمان اصلی دولت اسلامی... خدمت است؛ اصلا 
فلسفه ی وجود ما جز این نیست؛ ما آمده ایم خدمت 
کنیم به مردم و هیچ چیز نباید ما را از این وظیفه 
غافل کند. البته ما هر کداممان دلبستگی هایی 
داریم، سلیقه هایی داریم؛ در زمینه ی سیاسی، در 
زمینه ی مسائل اجتماعی، دوستی هایی داریم، 
دشمنی هایی داریم، اینها همه حاشیه است؛ متن 
عبارت است از خدمت؛ نباید بگذاریم این حواشی 

بر روی این متن اثر بگذارد. 92/6/6

2. در خدمتگزاری باید هیچگونه 
تمایزی قائل نشد

در خدمتگزاری باید هیچگونه تمایزی قائل 
نشد. مسئولیت در هر بخشی از بخش ها 
عبارت است از خدمت به آحاد مردم. این 
دوست ماست، این بیگانه ی از ماست، این 
دشمن ماست، این گرایش سیاسی اش این 
است، گرایش دینی اش این است؛ اینها هیچ 
تاثیری ندارد. خدمت باید عمومی باشد، برای 

همه باشد. 91/7/25

3. فرصت خدمت را از دست 
ندهید

فرصت های خدمت، خیلی 
زودگذرند. ببینید فرصت 
خدمت چه زود می گذرد! 
این برای ما عبرت و درس 
است؛ از هیچ لحظه ای 
نباید غفلت کرد و هیچ 
فرصتی را نباید از دست 

داد. 86/6/4

4. با همه  توان برای این مردم کار کنید
به مسئولین دولتی می گویم خسته نشوند؛ اعتماد به 
خدا را از دست ندهند؛ به خدا اعتماد کنند و به این مردم 
اعتماد کنند... با همه ی وجود و با همه ی توان برای این 
مردم کار کنند؛ آنچه را که با مردم در میان می گذارند، 

به تحقق برسانند و دنبال کنند. 86/1/1

5. به طبقات محروم باید خدمت بیشتری کرد
خدمت رسانی به مردم کار اصلی ماست و بیشترین 
کسانی که خدمت باید متوجه آنها شود، طبقه ی محروم 
و مظلوم و مستضعف جامعه اند که محتاج خدمتند. ما 
باید این خدمت را به آنها برسانیم و خدمت رسانی را 

تسهیل کنیم. 84/6/17

6. کاری کنید خدمت رسانی شما محسوس شود
کاری کنید خدمت رسانی شما محسوس شود. واقعا گاهی 
اوقات دولت ها سرمایه گذاری هایی کردند که خیلی هم کلان 
نبوده؛ اما اثرش را مردم در مقابل چشمشان دیدند. گاهی 
هم چند برابر آن سرمایه گذاری می کنیم... اما هیچ اثری در 
زندگی مردم مشاهده نمی شود. سعی کنید خدمت رسانی 

شما مابازا داشته باشد. 84/6/8

7. با خدمت به مردم کام آنها را شیرین کنید
یکی از بزرگ ترین چیزهایی که کام مردم را شیرین 
می کند، این است که ببینند، حس کنند و بیابند که 
مسئولان امور آنها در پی خدمت صادقانه و پیگیرانه و 

عالمانه به آنها هستند.82/9/17

8. در خدمت به مردم سبقت بگیرید
همه ی مسئولین باید در خدمت به مردم از یکدیگر 
سبقت بگیرند و یک نهضت خدمت به مردم راه 

بیندازند.82/1/1

9. تا نفس دارید باید به این مردم خدمت کنید
مسئولین تا نفس دارند باید به این مردم خدمت کنند. 
بایستی در بین مسئولین مسابقه ی خدمتگزاری و 
خدمت رسانی به مردم برقرار باشد... رقابت، مسابقه 
و مبارزه ای درست است که در خدمت گذاری به مردم 

باشد. 82/1/1

توصیه های رهبر انقلاب به مسئولین برای خدمت به مردم

تا نفس دارید باید به این مردم خدمت کنید

اصلاً قضیه ی مسجد گوهرشاد برای چه به وجود آمد؟  این را 
فراموش نکنیم. نکته ی محوری، مرحوم حاج آقا حسین قمی 
است. مرحوم حاج آقا حسین قمی سر مسئله ی کشف حجاب 
گفت من می روم با رضاشاه صحبت می کنم و مجبورش 
می کنم که گوش کند. با همین نیت از مشهد بلند شد رفت 
تهران، که البته وقتی رسید تهران، ایشان را از طرف دولتی ها 
هدایت کردند به شاه عبدالعظیم و آنجا در یک جایی نگه 
داشتند و شاه هم ملاقات نداد. البته ایشان گفته بود می روم و 
به او می گویم؛ اگر گوش کرد که هیچی، اگر گوش نکرد همانجا 
خودم خفه اش می کنم، می کشمش مثلا؛ً با این نیت رفته بود 
و نشد که ملاقات کند و بعد هم از همانجا ایشان را تبعید کردند 
به عراق. وقتی که ایشان در تهران بود، علمای مشهد در مسجد 
گوهرشاد جمع شدند برای اینکه بگویند که اولاً آقای حاج آقا 
حسین برگردند به مشهد؛ ثانیاً حرفهایی که ایشان خواسته اند، 
باید تحقق پیدا کند. اصلاً اجتماع علما در کشیک خانه ی 
مسجد گوهرشاد که بعد منجر به اجتماع مردم شد، برای این 
بود. یعنی عنصرِ مرحوم حاج آقا حسین قمی فراموش نشود؛ 
یک ملّای واقعاً مجاهدِ فی سبیل اللِ نترسِ آماده ای که حاضر 
بود برود در دهان شیر دیگر، یعنی هیچ ابِایی نداشت. از اینجا 
هم که بلند شد رفت، تنها رفت؛ با خودش مثلاً حَشم و خَدم 
ً  رفتند. این نکته ی  و اینها نبرد، فقط دوتا از پسرهایش ظاهرا

قابل توجهی است. 
نکته ی بعدی این است که مرحوم آقازاده فراموش نشود. 
آقازاده در قضایای مسجد گوهرشاد دخالتی نداشته، لکن 
دستگاه دربار، او را متهم کردند. بعد هم به خاطر همین اتهام، 
آقازاده را که در مشهد دارای شأن خیلی زیادی بود -اصلًا 
کسی تصور نمی کرد که مأمور دولتی به خانه ی آقازاده برود، 
یعنی تا این حد که مأمور جرأت کند برود خانه ی آقازاده- 
مأمورین رفتند در خانه گرفتند او را، کشیدندش بیرون، بدون 
اینکه اجازه بدهند حتی لباس مرتبی تنش کند، برش داشتند 
از مشهد اول بردند یزد و مدتی آنجا بود، بعد هم به تهران و بعد 
از یکی دو سال مسمومش کردند و شهیدش کردند. ببینید 

اینها عناصر مهم قضیه ی مربوط به مسجد گوهرشاد است.

ماجرای مسجد گوهرشاد چگونه به وجود آمد؟ 

به مناسبت کشتار بی رحمانه مردم 
در مسجد گوهرشاد توسط رضاخان

هشتم فروردین ماه سال 96 رهبر انقلاب در جمع 
برگزارکنندگان نمایشگاه آثار هنری واقعه ی مسجد گوهرشاد 
حاضر شدند و دقایقی را درباره واقعه مسجد گوهرشاد به 
سخنرانی پرداختند. خط حزب الله بخشی از این بیانات را 

به مناسبت سالروز این واقعه برای اولین بار منتشر می کند.

ن بار
 اولی

ر برای
شا

انت


